MUNICIPIO

Exercicio de 2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Anexo 1 da Lei n°. 4320/64

Receita

R$

R$ Despesa

R$ R$

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES
DE MELHORIA

CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES

INTRAORGAMENTARIAS

RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS DE
CONTRIBUIGAO

APORTES PERIODICOS PARA
AMORTIZACAO DE DEFICIT ATUARIAL
DO RPPS

DEDUGCOES DA RECEITA

FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
BASICA E VALORIZAGAO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO

35.207.817,96

7.174.187,64
33.241.847,30
158.592.119,91

2.097.192,14

7.129.208,09

1.653.613,81

-19.062.761,58

236.313.164,95| DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

8.782.821,90

-19.062.761,58

175.478.292,73
88.561.807,58
191.537,13

86.724.948,02

50.554.932,54

SUPERAVIT

Total: 226.033.225,27| Total: 226.033.225,27
SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE 50.554.932,54
RECEITAS DE CAPITAL 17.254.814,50| DESPESAS DE CAPITAL 7.457.619,16
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17.254.814,50 INVESTIMENTOS 6.370.613,65
INVERSOES FINANCEIRAS 114.908,55
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 972.096,96
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

60.352.127,88

Total:

67.809.747,04| Total:

67.809.747,04

RESUMO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGCOES DA RECEITA

RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS

236.313.164,95| DESPESAS CORRENTES
17.254.814,50| DESPESAS DE CAPITAL
8.782.821,90| RESERVA DE CONTINGENCIA

-19.062.761,58 SUPERAVIT

175.478.292,73
7.457.619,16

0,00

60.352.127,88

Total:

243.288.039,77| Total:

243.288.039,77
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